
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 171/2020
PROCEDER A LOTAÇÃO DAS SERVIDORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE , PARA 
EXERCEREM SUAS FUNÇÕES LABORAIS A PARTIR DO DIA  17 DE  JUNHO DE 2020...

PORTARIAS: 178/2020
AUTORIZAR A TESOURARIA A PAGAR AO SR. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, A 
QUANTIA R$ 125,00 (CENTO E VINTE E CINCO REAIS), EQUIVALENTE A 01 (UMA) DIÁRIA...

AVISO DE LICITAÇÃO: 33/2020
REFORMA E RECUPERAÇÃO DO MERCADO PUBLICO JOSÉ PACHECO DE SIQUEIRA COM 
EXECUÇÃO DO PROJETO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: 6/2020
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS/TONERS E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS, COPIADORA, DUPLICADORAS E PLOTTER.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 600/2020
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO DISTRITO DE JUÁ DOS VIEIRAS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 36/2020
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO DISTRITO DE JUÁ DOS VIEIRAS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 601/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 602/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 603/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 604/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 605/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 606/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 2 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 607/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 608/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 609/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 610/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 611/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 612/2020
AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 3 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 171/2020

PORTARIA  Nº 171  /2020

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra. Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo inciso I, artigo 81 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a aprovação em Concurso Público objeto o Edital 001/2018;

CONSIDERANDO a nomeação dos aprovados por meio do Decreto Municipal n° 103/2020, de 09 de 

junho de 2020;

CONSIDERANDO o termo de posse e compromisso assinado pelas servidoras em 15 de junho de 
2020;

CONSIDERANDO a necessidade e o interesse público.

Resolve:

I – Proceder a lotação das servidoras da Secretaria Municipal de Saúde , para exercerem suas funções 

laborais a partir do dia  17 de  junho de 2020, conforme segue:

N° Nome do Servidor CPF Regime Função Localidade de Lotação

01 Ivone Aragão de 
Brito

***.180.021-** Estatutário Auxiliar de Serviços 
Gerais

HMMVC

02 Lidiane Maria do 
Nascimento

***.325.823-** Estatutário Auxiliar de Serviços 
Gerais

HMMVC

II - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Paço da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, em 15 de junho de 2020.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Portarias: 178/2020

Portaria N.º 178 /2020

A Secretária Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal Nº 642/2014 de 09 de junho de 2014, Decreto Municipal nº 122/2014 de 10 de 
junho de 2014;

R E S O L V E:

I – Autorizar a Tesouraria a pagar ao Sr. CLÉBIO SOUSA DOS SANTOS – MOTORISTA, a quantia R$ 

125,00 (cento e vinte e cinco reais), equivalente a 01 (uma) diária para custear despesas de estada no 
dia 19 de JUNHO de 2020, na cidade de Fortaleza-CE, onde o mesmo conduzirá o veículo tipo 
SPRINTER de placa POT-8294, transportando  pacientes agendados através da Central de Regulação 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 4 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

da Secretaria Municipal de Saúde   de Viçosa do Ceará, em Transporte Sanitário Eletivo, que realizarão 
exames e consultas marcadas  para o dia 19/06/2020, conforme anexo.

II – Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I, serão 

oriundas da seguinte dotação orçamentária:  0706 10 122 0037 2.041 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE , elemento de despesa: 3.3.90.14.00 - DIÁRIAS - CIVIL, e 
os recursos financeiros correrão à conta da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, em 18 de junho de 2020.

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

- Secretária Municipal de Saúde –

SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 33/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de Licitação 

comunica aos interessados que no próximo dia 08 de julho de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº TP 01/2020-SEAGRI, cujo objeto é a REFORMA E 
RECUPERAÇÃO DO MERCADO PUBLICO JOSÉ PACHECO DE SIQUEIRA COM EXECUÇÃO DO 
PROJETO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO. O edital estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/, 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes <http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 19 de junho de 
2020. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Aviso de Revogação de Licitação: 6/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Secretaria de 

Administração Geral, comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo nº 10/2020-SEAG na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2020-SEAG, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RECARGA DE CARTUCHOS/TONERS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
IMPRESSORAS, COPIADORA, DUPLICADORAS E PLOTTER. Motivo: razões de interesse público. 
Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Adriano Silva dos Santos, Secretário de Administração 
Geral. Viçosa do Ceará/Ce, em 19 de junho de 2020.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 600/2020

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061904-SEINFRA, RESULTANTE DA TOMADA DE 
PREÇOS N.º 01/2020-SEINFRA: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0902 DEPTO. CONS. CONSTR. ESTRADAS V. 
URBANAS 26 782 0587 1.051 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA CIDADE 
E SEDE DOS DISTRITOS, SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA, ELEMENTO DE 
DESPESA Nº 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, ORIUNDOS DO TESOURO MUNICIPAL 

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO DISTRITO DE JUÁ DOS VIEIRAS – PT 

Nº 1053020-24 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS CONTRATADA: 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME VALOR GLOBAL: R$ 1.404.765,49 (UM 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 5 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

MILHÃO QUATROCENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E 
QUARENTA E NOVE CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: ALEXANDRE FEITOSA DE 
VASCONCELOS ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO CEARÁ -
CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 36/2020

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 01/2020-SEINFRA. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO 
DISTRITO DE JUÁ DOS VIEIRAS - PT Nº 1053020-24. VENCEDOR: MASTER SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ Nº 26.991.913/0001-00, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
1.404.765,49 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E QUATRO MIL SETECENTOS E SESSENTA E 
CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), PARA A SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA, ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO E 
ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. PEDRO DA SILVA BRITO. SECRETÁRIO GERAL DE 
INFRAESTRUTURA. DATA: 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 601/2020

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061901 – SEAG, DECORRENTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
GERAL CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL CONTRATADA: ZILMAR 

VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 702,00 (SETECENTOS E DOIS 
REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA CONTRATANTE: 

ADRIANO SILVA DOS SANTOS VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual:
602/2020

O SECRETÁRIO INTERINO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061901 – SECIPS, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 14.180,40 (QUATORZE MIL, CENTO E OITENTA REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 

2020. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual:
603/2020

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 6 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

O SECRETÁRIO INTERINO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061902 – SECIPS, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 842,40 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 

2020. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual:
604/2020

O SECRETÁRIO INTERINO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061904 – SECIPS, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 1.684,80 (UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 

2020. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual:
605/2020

O SECRETÁRIO INTERINO DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061903 – SECIPS, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 842,40 (OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 

2020. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 606/2020

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061901 - SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 7 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER - ME OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR 
GLOBAL: R$ 200.070,00 (DUZENTOS MIL E SETENTA REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: 
ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 607/2020

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061903 - SEINFRA, DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: 
ZILMAR VIEIRA XAVIER - ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 1.053,00 (UM MIL E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA 
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 608/2020

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061902 - SEINFRA, DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: 
ZILMAR VIEIRA XAVIER - ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 1.053,00 (UM MIL E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA 
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 609/2020

O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061901 – SEINFRA, DECORRENTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA CONTRATADA: 

ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA 

AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 1.404,00 (UM MIL 
QUATROCENTOS E QUATRO REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER

ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO 

DE 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 610/2020

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 8 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061901 – SESA, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: ZILMAR 

VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 22.183,20 (VINTE E DOIS MIL, 
CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS) ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR 
VIEIRA XAVIER ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA 

VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 611/2020

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061902 – SESA, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº

04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR 
GLOBAL: R$ 1.404,00 (UM MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS) ASSINA PELA 
CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ

PITOMBEIRA DA CUNHA VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento
Contratual: 612/2020

A SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20061901 – SETUR, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020-SEAG: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER – ME OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO 
DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 140,40 (CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 
ASSINA PELA CONTRATADA: ZILMAR VIEIRA XAVIER ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELA 

RUFINO DA CUNHA VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 19 DE JUNHO DE 2020. 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 9 de 10



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=503

Página(s) 10 de 10


		2020-06-22T12:07:53+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº CDLXXXVIII de 22 de Junho de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




